
ZARZĄDZENIE NR 30/2024 
WÓJTA GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 6 lutego 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych celem zaopiniowania projektu Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skołyszyn na 

2024 rok 

Na podstawie art.5a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023, 
poz.40 z póź.zm.) art. 11a  ust 7 pkt 2 Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) oraz na podstawie § 2 ust. 2 lit. a , § 3 ust. 2 i § 5 ust 1. i ust 3-5 uchwały Nr 
XVIII/108/19 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Skołyszyn (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego z dnia 26 listopada 2019 r., poz. 5660), Wójt Gminy Skołyszyn zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić konsultacje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 
ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których jednym z celów statutowych jest 
ochrona zwierząt na terenie Gminy Skołyszyn 

2. Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skołyszyn na 2024 rok, stanowiący załącznik Nr 1 do 
zarządzenia. 

3. Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od dnia 9 lutego 2024 r. do 1 marca 2024 r. 
 

§ 2. Projekt Programu udostępniony będzie do publicznego wglądu w okresie konsultacji: 

1) bezpośrednio w siedzibie Urzędu Gminy Skołyszyn, na Sekretariacie pok. 9, 

2) na stronie internetowej gminy Skołyszyn tj. www.skolyszyn.pl ; 

3) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Skołyszyn, tj. www.bip.skolyszyn.pl. 

§ 3. Konsultacje polegać będą na kierowaniu do Urzędu Gminy Skołyszyn pisemnych opinii i uwag przez 
organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, których jednym z celów statutowych jest ochrona zwierząt, na druku stanowiącym załącznik nr 
2 do niniejszego zarządzenia w następujący sposób: 

1) bezpośrednio w siedzibie Urzędu Gminy Skołyszyn, na Sekretariacie pok. 9; 

2) przesłać pocztą na adres Urzędu Gminy Skołyszyn, 38-242 Skołyszyn 12 (decyduje data wpływu do 
urzędu); 

3) przesłać za pomocą poczty elektronicznej poprzez elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej 
na adres skrytki Urzędu Gminy Skołyszyn: /y3vkxu567p/skrytkaESP lub poczty elektronicznej na adres: 
gmina@skolyszyn.pl  . 

§ 4. 1. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich podmiotów. 

2. Opinie i uwagi złożone po upływie terminu zakończenia konsultacji nie będą uwzględniane w toku 
procedury legislacyjnej nad konsultowanym projektem, o którym mowa w § 1. 

3. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące, chyba, że przepisy 
szczególne stanowią inaczej. Stanowią one materiał pomocniczy przy podejmowaniu rozstrzygnięć i decyzji 
w sprawie objętej konsultacjami. 

4. Z przeprowadzonych konsultacji sporządza się raport z przebiegu i wyników konsultacji, który 
zamieszcza się na stronie internetowej gminy, BIP i tablicy ogłoszeń do 60 dni od daty ich zakończenia. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Biura do spraw Oświaty Kultury i Sportu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E5CAA0A-C7EE-461D-87D8-56C9DD8C38A6. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i wydania. 

 Wójt Gminy Skołyszyn 
 

Bogusław Kręcisz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E5CAA0A-C7EE-461D-87D8-56C9DD8C38A6. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z 
terenu gminy Skołyszyn 

 
 

§1 
Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skołyszyn oraz opieka 
nad zwierzętami bezdomnymi poprzez: 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy Skołyszyn, 
2. Ograniczenie populacji bezdomności zwierząt, 
3. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Skołyszyn. 

 
§ 2 

Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami pochodzącymi z terenu Gminy Skołyszyn realizuje się 
poprzez: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom  miejsca w schronisku.  
Schronisko dla zwierząt jest to miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami domowymi. 
Zadanie polegające na zapewnieniu bezdomnym zwierzętom  miejsca w schronisku z terenu Gminy 
Skołyszyn realizowane będzie w schronisku dla bezdomnych zwierząt „Wesoły Kundelek" w 
Lesku ul. Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko.. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 
1) Monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Skołyszyn, 
2) Dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscach,  gdzie stwierdzono ich skupiska. 

Zadanie to będzie realizowane przez wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy poprzez zakup 
pokarmu i wyłożenia go w miejscu gdzie uprzednio zostaną stwierdzone  liczne skupiska kotów. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 
Realizacja tego zadania zaczyna się po uprzednim otrzymaniu zgłoszenia z informacją dotyczącą 
co najmniej miejsca przebywania zwierzęcia. 
Odławianie bezdomnych zwierząt jest to czynność, która w myśli Ustawy o ochronie zwierząt jest 
możliwa gdy zwierzę odłowione ma uprzednio zapewnione miejsce w schronisku. Odstępstwem od 
tej reguł jest sytuacja, w której obecność bezdomnego  zwierzęcia niesie ze sobą poważne 
zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt.  
Odławianie bezdomnych zwierząt w 2024 roku Gmina Skołyszyn powierza na podstawie stosownej 
umowy Pani Dianie Gałuszka prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą „PSIARA” Fryzjer 
i Hotel Dla Psów z siedzibą ul Św. Jana z Dukli 54B, 38-200 Jasło. 
Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia.  
Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały, a usługa odławiania następuje  każdorazowo 
po ustnym, telefonicznym lub mailowym zgłoszeniu informacji o miejscu przebywania zwierzęcia 
od pracownika Urzędu Gminy Skołyszyn. 
Odłowione zwierzę umieszczane będzie do czasu adopcji lub odwiezienia do schroniska  
w specjalnie przygotowanym do tego celu kojcu na nieruchomości o nr ew. dz. 694/6  
w miejscowości Przysieki, przy oczyszczalni ścieków. 
Dodatkowe miejsce do przetrzymywania odłowionych bezdomnych zwierząt będzie znajdowało się 
pod adresem  ul Św. Jana z Dukli 54B, 38-200 Jasło na podstawie stosowej umowy w przypadku 
gdy kojec w miejscowości Przysieki będzie zajmowało wcześniej odłowione zwierzę bezdomne. 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 30/2024

Wójta Gminy Skołyszyn

z dnia 6 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E5CAA0A-C7EE-461D-87D8-56C9DD8C38A6. Podpisany Strona 1



4. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 
Sterylizacja oraz kastracja zwierząt przeprowadzana będzie w schronisku, w którym zostaną 
umieszczone bezdomne zwierzęta odłowione z terenu gminy. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 
W ramach tego zadania Gmina Skołyszyn zamieszczać będzie na stronie Urzędu Gminy zdjęcia 
bezdomnych zwierząt z krótką informacja o możliwości ich zaadoptowania. Akcje poszukiwania 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt na podstawie stosownej umowy będzie prowadzić 
równocześnie Pani Dianie Gałuszka prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą „PSIARA” 
Fryzjer i Hotel Dla Psów z siedzibą ul Św. Jana z Dukli 54B, 38-200 Jasło. 
Aby zachęcić do adopcji bezdomnych zwierząt Gmina dokona sterylizacji lub kastracji zwierzęcia, 
szczepienia przeciwko wściekliźnie, odrobaczenia, odpchlenie oraz wykona inne niezbędne 
szczepienia lub zabiegi według zaleceń lekarza weterynarii z którym Gmina zawarła umowę na 
2024 r.  
Natomiast po oddaniu zwierzęcia do schroniska zostaną przez to schronisko podjęte działania 
umożliwiające adopcje oddanych z terenu Gminy Skołyszyn zwierząt.  

6. Usypianie ślepych miotów. 
Działanie to ma na celu znaczne zmniejszenie zjawiska bezdomności wśród zwierząt. Dokonanie 
tego typu zabiegów Gmina Skołyszyn powierzy na podstawie zawartej umowy Panu Mateuszowi 
Muszyńskiemu prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet weterynaryjny „TRIO-
VET” lek. wet.  Mateusz Muszyński z siedzibą Skołyszyn 11, 38-242 Skołyszyn. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 
W przypadku znęcania się przez właściciela nad zwierzętami  w sposób określony w art. 6 ust. 2 
ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r ustawodawca przewiduje możliwość 
odebrania maltretowanych zwierząt od ich właściciela na podstawie wydanej decyzji przez  Wójta 
Gminy co zostało określone w art. 7 ust. 1 w/w ustawy. 
W związku z tym Gmina Skołyszyn podpisała porozumienie z gospodarstwem rolnym znajdującym 
się pod adresem Siepietnica 6. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 
Celem zapewnienia opieki zwierzętom poszkodowanym w wypadku drogowych Gmina podpisała 
umowę z Panem Mateuszem Muszyńskim prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet 
Weterynaryjny „TRIO-VET” lek. wet.  Mateusz Muszyński z siedzibą Skołyszyn 11, 38-242 Skołyszyn. 
Opieka nad zwierzęciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego następuje 
po każdorazowym zgłoszeniu ustnym, telefonicznym lub mailowymi o miejscu zdarzenia 
do pracownika Urzędu Gminy Skołyszyn. 

 
§ 3 

1. Gmina we własnym zakresie prowadzi adopcję psów. 
2. Adoptujący powinien zapewnić zwierzęciu właściwą opiekę, warunki utrzymania i w sposób 

humanitarny traktować zwierzę. 
3. Wójt w imieniu Gminy zawiera umowę z nowym właścicielem psa. 

 
  
 

§ 4 
W przypadku odebrania zwierzęcia gospodarskiego dotychczasowemu właścicielowi  
w porozumieniu z sołtysami, zainteresowanymi mieszkańcami lub organizacjami społecznymi 
działającymi na terenie Gminy Skołyszyn, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 
odebrane zwierzę zostanie przekazane do gospodarstwa, które znajduje się pod adresem Siepietnica 
6, na podstawie zawartego porozumienia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E5CAA0A-C7EE-461D-87D8-56C9DD8C38A6. Podpisany Strona 2



 
  § 5 

1. Na realizację zadań określonych w programie  na 2024 rok Gmina Skołyszyn przeznaczyła środki 
finansowe w wysokości 40 000,00 zł. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 wydatkowane będą w zależności od zaistniałych potrzeb, w tym 
na: 

1) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt 16 000 zł  
2) Oddawanie do schroniska w przypadku, gdy zwierzę nie zostanie adoptowane 9 500,00 zł 

3) Usługi weterynaryjne 12 000 zł 
4) Dokarmianie zwierząt 2 000 zł 
5) Gospodarstwo rolne przyjmujące zwierzęta gospodarskie 500 zł 

3. Ww. środki mogą ulec zwiększeniu poprzez dokonanie zmiany budżetu Gminy Skołyszyn. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E5CAA0A-C7EE-461D-87D8-56C9DD8C38A6. Podpisany Strona 3



 
 
 
 

FORMULARZ ZGŁOSZENIA OPINII I UWAG DO PROJEKTU DOKUMENTU 
" Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Skołyszyn na 2024 rok " 

1) Informacje o zgłaszającym 
Imię i Nazwisko  
Adres do korespondencji  

* e-mail  

* Telefon  

 
L.p. Część dokumentu do której 

odnosi się opinia, uwaga 
Treść opinii, uwagi Uzasadnienie 

1.    
2.    
3.    
 .........    

Wypełniony formularz należy: 
1) bezpośrednio w siedzibie Urzędu Gminy Skołyszyn, na Sekretariacie pok. 9; 
2) przesłać pocztą na adres Urzędu Gminy Skołyszyn, 38-242 Skołyszyn 12 (decyduje data wpływu do 
urzędu); 
3) przesłać za pomocą poczty elektronicznej poprzez elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej 
na adres skrytki Urzędu Gminy Skołyszyn: /y3vkxu567p/skrytkaESP lub poczty elektronicznej na adres: 
gmina@skolyszyn.pl . 

Zgoda na przetwarzanie danych osobowych 
Ja, niżej podpisana/ny wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w podanym niżej 
zakresie 
* □ adres e-mail 
* □ telefon 
przez Gminę Skołyszyn z siedzibą przy Skołyszyn 12, 38-242 Skołyszyn w celu usprawnienia kontaktu dot. 
przeprowadzenia konsultacji społecznych celem zaopiniowania projektów statutów sołectw Gminy 
Skołyszyn. 
Zgoda obowiązuje przez czas niezbędny do zrealizowania celu dla którego została wyrażona. 

/* Proszę zaznaczyć znakiem X dane na przetwarzania których wyrażą Pan/i zgodę. 

……………………….…………………. 
Data, miejsce i podpis osoby wyrażającej zgodę* 
 

/* (dane nieobowiązkowe - służą do usprawnienia kontaktu. Do ich przetwarzania wymagana jest 
Pani/a zgoda) 2) Zgłaszanie opinii i uwag: 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 30/2024

Wójta Gminy Skołyszyn

z dnia 6 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E5CAA0A-C7EE-461D-87D8-56C9DD8C38A6. Podpisany Strona 1

mailto:gmina@skolyszyn.pl


RODO 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r.  w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych zwane RODO), w związku z prowadzeniem działań konsultacyjnych projektów statutów sołectw 
Gminy Skołyszyn informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Skołyszyn reprezentujący Gminę 
Skołyszyn, mający siedzibę w Urzędzie Gminy Skołyszyn, Skołyszyn 12, 38-242 Skołyszyn, adres e-mail: 
gmina@skolyszyn.pl. 

2. W sprawie swoich danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych 
Osobowych, przesyłając e-mail na adres: iod@skolyszyn.pl lub na adres siedziby administratora. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą do prowadzenia działań konsultacyjnych celem zaopiniowania 
projektów statutów sołectw Gminy Skołyszyn. 

4. Podstawą prawną przetwarzania Pani/a danych 
a. w zakresie imienia, nazwiska, adresu do korespondencji jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO w zw. z art. 5a 

i art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku (tj.Dz. U. z 2021r., poz. 1372 z późn. zm.). Przy czym 
ich podanie jest dobrowolne, jednocześnie odmowa ich podania jest równoznaczna z brakiem 
możliwości udziału w działaniach konsultacyjnych celem zaopiniowania projektów statutów sołectw 
Gminy Skołyszyn. 

b. w zakresie adresu e-mail, nr telefonu jest art. 6 ust. 1 lit. a RODO. Przy czym ich podanie jest 
dobrowolne, jednocześnie odmowa ich podania nie ma wpływu na udział Pana/i w prowadzeniu 
działań konsultacyjnych celem zaopiniowania projektów statutów sołectw Gminy Skołyszyn. 

5. Dostęp do danych będą posiadały podmioty współpracujące z Administratorem danych na podstawie 
stosownych upoważnień do przetwarzania danych osobowych lub umów powierzenia przetwarzania 
danych osobowych oraz podmioty wnioskujące na podstawie przepisów prawa. 

6. Podane przez Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres nie dłuższy niż wynikający z 
przepisów ustawowych z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, 
w tym przepisów archiwalnych. 

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przez Administratora - przysługują Pani/Panu 
następujące prawa: 

. prawo dostępu do treści swoich danych, 

. prawo sprostowania swoich danych osobowych, 

. prawo do ograniczenia przetwarzania, 

. prawo do przenoszenia danych, 

. prawo wniesienia sprzeciwu, 

. prawo żądania usunięcia - w zakresie danych na przetwarzanie których wyrażona została 
zgoda. 

8. Posiada Pani/Pan również prawo do wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 
Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E5CAA0A-C7EE-461D-87D8-56C9DD8C38A6. Podpisany Strona 2

mailto:gmina@skolyszyn.pl
mailto:iod@skolyszyn.pl

	ZARZĄDZENIE NR 30/2024 WÓJTA GMINY SKOŁYSZYN z dnia 6 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


